Ивановская городская Дума

пятого созыва

ТРИДЦАТЬ ЧЕТВЕРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ
от 27.02.2013

     № 551
О внесении изменений и дополнений
в решение Ивановской городской Думы
«О бюджете города Иванова на 2013 год
и плановый период 2014 и 2015 годов»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 64 Устава города Иванова, положением
о бюджетном процессе города Иванова, утвержденным решением Ивановской городской Думы от 29.04.2009 № 1033, Ивановская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения и дополнения в решение Ивановской городской Думы от 26.12.2012 № 525 «О бюджете города Иванова на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»:

1.1. В подпункте 1.1 пункта 1:

- в абзаце втором цифры «5 057 723,30» заменить цифрами «5 293 767,61», цифры «1 768 405,80» заменить цифрами «2 004 450,11»;

- в абзаце третьем цифры «5 386 523,30» заменить цифрами «5 721 099,80»;

- в абзаце четвертом цифры «328 800,00» заменить цифрами «427 332,19».
1.2. В подпункте 1.2 пункта 1:

- в абзаце третьем цифры «5 402 325,00» заменить цифрами «5 545 104,88»;

- в абзаце четвертом цифры «164 000,00» заменить цифрами «306 779,88».

1.3. В подпункте 8.1 пункта 8:

- в абзаце втором цифры «195 603,18» заменить цифрами «193 009,87»;

- в абзаце третьем цифры «369 729,09» заменить цифрами «367 085,58».
1.4. В подпункте 10.2 пункта 10:

- в абзаце втором цифры «943 000,00» заменить цифрами «1 029 585,00», цифры «0,00» заменить цифрами «100 000,00»;
- в абзаце третьем цифры «1 107 000,00» заменить цифрами «1 236 364,88»;

- в абзаце четвертом цифры «1 107 000,00» заменить цифрами «1 236 364,88».
1.5. В абзаце втором пункта 11 цифры «102 415,53» заменить цифрами «97 415,53».
1.6.  В пункте 14:
а) в подпункте 14.1:

- абзац четвертый изложить в новой редакции:

«в) субсидию управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным, иным специализированным кооперативам, осуществляющим управление многоквартирными домами, а также ресурсоснабжающим организациям, осуществляющим поставку ресурсов
на коммунальные услуги населению, в целях возмещения затрат
по содержанию общего имущества многоквартирных домов
и предоставлению коммунальных услуг до заселения
в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда;»;

- абзац одиннадцатый изложить в новой редакции:

«к) субсидию организациям для возмещения расходов
на создание, реконструкцию (модернизацию), содержание
и использование (эксплуатацию) диспетчерского центра (пункта)
по управлению светофорными объектами и технологически связанных с ним светофорных объектов, расположенных на территории города Иванова по концессионному соглашению.»;

б) дополнить подпунктом 14.2 следующего содержания:

«14.2. На 2013 год:

а) субсидию строительным организациям и предприятиям
на возмещение затрат (части затрат) на уплату процентов
по кредитам, полученным в кредитных организациях на обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для строительства жилья экономкласса в рамках реализации на территории города Иванова подпрограммы «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства» долгосрочной целевой программы Ивановской области «Жилище» на 2011–2015 годы».».

1.7. В приложении № 1 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города – органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органов Администрации города Иванова»:

а) после строки:

	«057
	1 17 05040 04 2000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов»

дополнить строкой:

	«057
	2 18 04010 04 0000 180
	Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет»;

б) после строки:

	«074
	1 17 05040 04 2000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов»

дополнить строкой:

	«074
	2 18 04010 04 0000 180
	Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет»;

в) после строки:

	«166
	1 11 05034 04 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)»

дополнить строкой:

	«166
	1 11 05074 04 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков)»;

г) после строки:

	«167
	1 17 05040 04 2000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов»

дополнить строкой:

	«167
	2 18 04010 04 0000 180
	Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет».

1.8. Приложения № 2–8 изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой вестник города Иванова» и разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города Иванова в сети «Интернет».

Глава города Иванова

     В. Сверчков

3